
 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

1 

 

 

Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o dílo „Vytvoření Informačního systému odpadového hospodářství 
(ISOH2) a zajištění dalších služeb“ 

 

Tento dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Vytvoření Informačního systému 
odpadového hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb“ ze dne 01. 09. 2021, vedené v Centrální 
evidenci smluv pod evidenčním číslem: 200017 (dále jen „Smlouva“), se uzavírá mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10 

ID datové schránky:  9gsaax4 

IČO:    00164801 

Zastoupená: Ing. Milan Soldát, vedoucím oddělení informatiky a zástupcem ředitele 
odboru informatiky 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška (tel.: +420 267 122 277, email: 

jaromir.adamuska@mzp.cz) 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   7628001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Seyfor, a. s. 

Se sídlem:   Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

ID datové schránky:  46mti92 

IČO:    01572377 

DIČ:    CZ01572377 (Dodavatel je plátcem DPH) 
Zapsaná:   obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7072 

Zastoupená:   Petrem Francem, MBA, MSc., členem představenstva 

Zástupce pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu (CZK):  6253399002/5500 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“  
a společně jako „Smluvní strany“). 
 

 

 

 

 

 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

2 

 

Čl. 1 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 01. 09. 2021 předmětnou Smlouvu a od tohoto okamžiku probíhá 
její plnění. 

2. Smluvní strany uzavřely: 
a. Dne 29. 06. 2023 Dodatek č. 1; 
b. Dne 29. 06. 2023 Dodatek č. 2; 
c. Dne 30. 08. 2023 Dodatek č. 3; 
d. Dne 15. 12. 2023 Dodatek č. 4. 
Tento Dodatek navazuje na dříve uzavřené Dodatky v rámci číslování Změnových řízení a 
posunu dílčích termínů pro nejzazší nasazení agend/dílčích agend ISOH2. 

3. Z důvodu nutnosti zapojení 3. stran v souvislosti se zajištěním součinnosti Objednatele a se 
zapojením těchto třetích stran do implementačních prací ISOH2 vznikla z důvodů spočívajících 
nikoliv na straně Dodavatele potřeba: 
a. Posunu dílčích termínů pro nejzazší nasazení následujících agend, a to: 

i. HF06 - Přeshraniční přeprava odpadů; 
ii. PF04 - Řízení dat a statistiky. 

b. Provedení částečné akceptace a dílčí fakturace pro následující dílčí plnění: 
i. HF06 - Přeshraniční přeprava odpadů; 
ii. PF04 - Řízení dat a statistiky. 

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy tak, 
jak jsou popsány níže v tomto Dodatku (dále jen „Plnění“). 

 

Čl. 2 

Posun termínu pro zhotovení Díla dílčích termínů pro nejzazší nasazení vyjmenovaných 
agendy 

1. Tabulka č. 1 - Nejzazší termíny nasazení jednotlivých agend odpadového hospodářství do 
rozšířeného pilotního provozu/běžného provozu uvedená v odst. 3.1. přílohy č. 1 Smlouvy 
„Podrobná specifikace Díla a specifikace vybraných Provozních služeb“ se mění a nově zní 
následovně: 

Název agendy Dílčí části agendy/vymezení relevantních funkčních požadavků 

Nejzazší termín 
pro nasazení 
agendy/dílčí 
části agendy 

HF01_Agenda produkce a nakládání s 
odpady 

F-1-1 až F-1-27 - Příjem dat, kontroly nad daty 

F-1-38 až F-1-40 -Průřezové požadavky 

31.12.2022 

F-1-28 až F-1-37 - Výstupní datové sady/exportní celorepublikové sady, 
indikátory 

30.08.2023 

HF02_Agenda ročních zpráv Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF03_POPs a PCB Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF04_Obaly a odpady z obalů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF05_Elektrická a elektronická zařízení Všechny funkční požadavky vyjma F-5-38 až F-5-41 a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-5-44 a F-5-45 

31.12.2022 

F-5-38 až F-5-41,  F-5-44 a F-5-45  - Registr míst zpětného odběru 31.12.2023 

HF06_Přeshraniční přeprava odpadů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 28.02.2025 

HF07_Baterie a akumulátory Všechny funkční požadavky vyjma F-7-32 až F-7-35 a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-7-42 a F-7-43 

31.12.2022 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

3 

 

F-7-32 až F-7-35 - Registr míst zpětného odběru 

F-7-42 a F-7-43 - Průřezové požadavky týkající se Registru míst zpětného 
odběru 

31.12.2023 

HF08_Pneumatiky Všechny funkční požadavky vyjma F-8-32 až F-8-35 a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-8-38 a F-8-39 

31.12.2022 

F-8-32 až F-8-35 - Registr míst zpětného odběru 

F-8-38 a F-8-39 - Průřezové požadavky týkající se Registru míst zpětného 
odběru 

31.12.2023 

HF09_Registr zařízení a spisů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 30.08.2023 

HF10_Seznam dopravců odpadu Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

HF11_Jednorázové plasty neobaly Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 15.02.2024 

HF12_Seznam zprostředkovatelů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF01 - Podpora řízení Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF02 - Formuláře-Vyplnění, příjem a 
validace dat 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF03 - Průřezové funkční požadavky Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF04 - Řízení dat a statistiky Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 28.02.2025 

PF05 - Požadavky na klasifikace a 
číselníky 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF06 - Požadavky na integraci s 
okolními IS 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

 

2. Odst. 6.3 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 
6.3 Dodavatel je povinen zhotovit Dílo jako celek nejpozději do 30. 04. 2025 a dodržet 
závazné termíny plnění uvedené v tomto čl. VI Smlouvy. 

3. Odst. 6.4.4 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 
6.4.4 Vytvoření Díla – 30. 04. 2025, s tím, že nejzazší termíny pro akceptaci dílčího plnění 
(dále v textu také označovaných jako „Dílčí akceptační milníky“), nebude-li celé Dílo 
akceptováno do 31. 12. 2022, jsou: 

6.4.4.1 Agendy HF-02, HF-03, HF-04, - 31. 12. 2022, 
6.4.4.2 Agendy HF-01, HF-09 – 30. 08. 2023, 
6.4.4.3 Agendy HF-05, HF-07, HF-08, HF-10, HF-12, PF-01, PF-02, PF-03, PF-05 – 

31. 12. 2023, 
6.4.4.4 Agenda HF-11 – 15. 02. 2024, 
6.4.4.5 Agenda HF-06, PF-04 – 28. 02. 2025. 

4. Odst. 6.4.5 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 
6.4.5 Dodání dokumentace, licencí a zdrojových kódů – 30. 04. 2025 včetně: 

6.4.5.1 Akceptace plánu Přesun Díla; 
6.4.5.2 Akceptace plánu řízeného ukončení poskytování Provozních služeb. 

 

Čl. 3 

Provedení částečné akceptace a dílčí fakturace u vyjmenovaných agend 

1. S ohledem na skutečnosti související s plněním předmětu Smlouvy uvedené v čl. 1 odst. 3 
tohoto Dodatku a z toho vyplývající nemožnosti provést úplnou akceptaci následujících agend 
odpadového hospodářství z důvodů nespočívajících na straně Dodavatele, budou provedeny 
následující částečné akceptace: 
a. Částečná akceptace agendy HF06 - Přeshraniční přeprava odpadů; 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

4 

 

b. Částečná akceptace agendy PF04 - Řízení dat a statistiky. 
2. Objednatel provede částečnou akceptaci již provedených částí agend dle předchozího odstavce 

k 10. 12. 2024. Míra rozpracovanosti a výše dílčí fakturace bude stanovena rozhodnutím 
akceptační komise, a to podle toho, jakou část plnění příslušné agendy odpadového 
hospodářství akceptační komise uzná za řádně provedenou (tj. bez výhrad). 

3. Přidávají se nové odst. 10.23 a 10.24 Smlouvy, které zní následovně: 
10.23 Částečná akceptace agend bude provedena v případě, že s ohledem na překážky na 
straně Objednatele nemůže Dodavatel odevzdat kompletní plnění dílčí agendy odpadového 
hospodářství v požadovaném nejzazším termínu nasazení. Pro tyto případy je mezi Smluvními 
stranami dohodnuto, že je připuštěna částečná akceptace takové agendy. V takovém případě 
bude Dodavateli přiznán nárok na úhradu poměrné části Dílčí ceny příslušné agendy. 
10.24 Stanovení poměrné části Dílčí ceny a úhrada zbylé části Dílčí ceny agendy budou 
provedeny následovně: 

10.24.1 Poměrná část Dílčí ceny agendy bude určena na základě následujícího pravidla. 
Pokud akceptační komise uzná jako řádně provedené alespoň 50 % plnění příslušné 
agendy odpadového hospodářství, bude Dodavateli uhrazeno takové procento Dílčí 
ceny agendy, v jakém rozsahu akceptační komise potvrdí plnění agendy jako řádně 
provedené, maximálně však 80 % Dílčí ceny agendy. 

10.24.2 Poměrná část Dílčí ceny agendy bude Dodavateli uhrazena na základě faktury 
vystavené Dodavatelem. Přílohou faktury musí být předávací protokol obsahující 
detailní vymezení předaného částečného plnění agendy. 

10.24.2 Zbylá část Dílčí ceny agendy bude Dodavateli uhrazena po akceptaci zbývající části 
Díla, a to v rámci příslušného Akceptačního milníku nebo Dílčího akceptačního 
milníku. 

4. Ověření Plnění a jeho následná akceptace proběhne analogicky dle příslušných ustanovení 
Smlouvy, zejména dle jejího čl. VII a IX. 

 

Čl. 4 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku včetně relevantních metadat 
v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění tohoto Dodatku včetně relevantních metadat v ISRS v souladu s příslušnými 
právními předpisy, které provede Objednatel. 

3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a 
podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž Dodavatel obdrží 1 stejnopis 
tohoto Dodatku a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy tohoto Dodatku. Je-li tento Dodatek 
uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě jediného elektronického originálu 
podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují níže podpisy oprávněných 
zástupců. 

 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

5 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, dne …………….. V Praze, dne …………………. 

… 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Milan Soldát 
vedoucí oddělení informatiky a zástupce ředitele 

odboru informatiky 

Seyfor, a. s. 

Petr Franc, MBA, MSc. 

člen představenstva 

 

 
 

 


